
Metodická komise – zpráva o činnosti v roce 2022 
předseda Jiří Vogel 
 

Pro členy ČHS MK připravila semináře lezení na horách a vícedélkové lezení na sportovních cestách, 
o které byl veliký zájem ze strany členů ČHS a počítáme s organizací i v následujících letech. Velký 
zájem projevili členové ČHS i o specializovaný seminář na téma „Jak připravit děti na hory“, který byl 
v roce 2022 pořádán již opakovaně. Pro velký zájem se jej budeme snažit zařadit do programu každý 
rok.    

Pro oddíly mládeže se MK podílela na organizaci a podpoře výherců soutěže Mladý horal ve Vysokých 
Tatrách, kde lektoři doprovázeli výherce a jejich instruktory při horolezeckých výstupech na vrcholy. 

Blokový systém vzdělávání započatý v předchozích letech se nezměnil a v průběhu roku 2022 došlo 
k dalšímu zdokonalování celého průběhu vzdělávacího procesu. V průběhu vzdělání je kladen důraz na 
vyšší schopnosti budoucích instruktorů ve výuce nováčků. Tento důraz je ověřován na závěrečných 
zkouškách pro všechny instruktorské kvalifikace.   

Interní instruktorské kvalifikace 

 CWI – instruktor lezení na umělé stěně 

 SCI – instruktor lezení na skále (sportovní lezení na fixně zajištěných skalách) 

 RCI – vícedélkové lezení na horách 

 HAL – lezení v zimních horách 
 

 Prodloužení platnosti – doškolení – pro prodloužení platnosti je nutné absolvovat povinný seminář 
z první pomoci a jeden další volitelný seminář. seznam seminářů je uveden vždy na stránkách 
www.horosvaz.cz. 

 
Pro výuku byly revidovány stávající metodické karty sloužící jako základní výukový materiál nejen pro 
instruktory, ale pro všechny zájemce o lezecký sport. Současně byl doplněn seznam metodických karet 
o další chybějící témata. 

  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.horosvaz.cz/

